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            W dniu 22.11.2014 roku odbyła się w Budnikach, kolejna IV cykliczna impreza 
pt. "Pożegnanie Słońca w Budnikach".  Spotkanie rozpoczęło się wędrówką z pod DW. 
Krucze Skały w Karpaczu oraz Kowar DW Przedwiośnie o godz. 9,00. Podczas 
wędrówki przewodnik opowiedział historie wypłukiwania złota w strumieniu płynącym 
przy czarnym szlaku. Napominał również o szacie roślinnej Karkonoszy. W centrum 
Budnik na przybyszów czekała gorąca Kapuśnica Karkonoska, oraz gorąca malinowa 
herbata. Posiłek ten sponsorował Pan Zygfryd i Nela Szygula, którzy prowadzą dom 
wczasowy i stołówkę „ U MUSA” w  Karpaczu przy ul. Parkowej 1.Wspomniana grupa 
turystów przewędrowała trasę poprzez Ponurą  Kaskadę , Szlakiem Miłośników Budnik, 
ruiny Gospody Kretschmer, ruiny  schroniska „Forstbaude”. Tutaj wędrowcy mogli 
podziwiać,  kilka tygodni temu  oczyszczone  pozostałości murów dawnego schroniska. 
Stało się to za sprawą przeprowadzonych prac archeologicznych w tym miejscu, dzięki 
uzyskaniu funduszy z projektu obywatelskiego mieszkańców Karpacza okręgu numer 4. 
W opisanych miejscach turyści mogli przeczytać treści na nowo ustawionych tablicach 
informacyjnych o danym obiekcie. Ponadto Miłośnicy Budnik opowiadali z osobna 
historie tych obiektów.  
W Centrum Budnik odbyło się oficjalne przywitanie przybyłych gości z okolic Jeleniej 
Góry, Lubania, Lubomierza oraz z Karpacza jak i Kowar. Na Miejscu jednocześnie 
czekało rozpalone ognisko do pieczenia kiełbasek i to dzięki Panom strażakom z OSP 
Karpacz. Czuwali oni nad bezpieczeństwem i pomagali w urządzaniu miejsca imprezy. 
Po krótkim odpoczynku i posileniu się zebrani mieli okazję zapoznać się z historią 
pozostałych budynków osady i zobaczyć je na archiwalnych zdjęciach. Następnie została 
odczytana legenda o Wołogórze. Po nawoływaniu wszystkich uczestników z gęstej mgły 
wyłoniła się postać Wołogóra, aby razem świętować  imprezę Pożegnania Słońca. Swoim 
przybyciem sprawił wiele radości i zaskoczenia, a w szczególności uradował wszystkie 
dzieci przez które był oblegany. Rozdawał  symboliczne pamiątki oraz robiono sobie 
pamiątkowe zdjęcia.  
Następnym punktem imprezy na który czekali wszyscy uczestnicy było wygaszenie 
symbolicznej lampy ze światłem słonecznym. Wołogór  pożegnał wszystkich i udał się do 
swojej starej siedziby na Wołową Górę.  
Podczas imprezy sprzyjała pogoda i dzięki temu było dużo uczestników. Jak ustalono z 
wypowiedzi niektórych, cykliczne spotkania w Budnikach znane są w całym regionie 
oraz poza granicami naszego kraju. 
Serdeczne podziękowania Miłośnicy Budnik kieruj ą dla wszystkich osób, które pomogły 
w realizacji spotkania tj. Urząd Miasta w Karpaczu w osobie Pana Ryszarda 
Rzepczyńskiego, OSP Karpacz, Partnerstwo Ducha Gór, Panu Zygfrygowi  i Pani Neli 
Szygula, mieszkańcom Karpacza okręgu nr 4. którzy w swoim glosowaniu wspierają 
działalność grupy Miło śników Budnik. Do zobaczenia wiosną na Powitaniu Słońca. 
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